
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Kaufangebot 
 
Die ersten eigenen 4 Wände - Wohnen in zentrumsnaher Lage! 
 
Großzügige 1,5 Zi.-Eigentumswohnung mit Dachterrasse und Aufzug 
 
Musterstraße 1, 73230 Kirchheim / Teck  

Ihr Berater:  
Mirko Mosenthin 
Mobil: 0162 61 71 561 
 

 

Lage: Kirchheim unter Teck bietet eine ausgezeichnete Infrastruktur, einen wunderschönen historischen Stadtkern und 
hervorragende Verkehrsanbindungen. Kurze Wege in die Stuttgarter City mit dem PKW über die A8, die B313/ B10 oder durch 
den S-Bahn-Anschluss (S1). Direkt vor Ort finden Sie alle Einkaufsmöglichkeiten für die Dinge des täglichen Bedarfs. In der 
Alleenstraße sind Sie mittendrin im regen Stadtleben. Kulturell bietet Kirchheim einiges und das Umland mit der Schwäbischen 
Alb zeichnet sich durch seinen hohen Freizeitwert aus. 
 

 

Kurzbeschreibung: Großzügige 1,5 Zi.-Eigentumswohnung im 3. 
Obergeschoss mit Dachterrasse, Tageslichtbad und Aufzug. Die 
Wohnung befindet sich in einem gepflegten Mehrfamilienhaus in 
zentraler Citylage von Kirchheim unter Teck mit komfortablem 
Hausmeister-Service. TG-Stellplatz und Einbauküche sind inklusive. 
 
Einteilung: Eingangsbereich mit Garderobe, Bad mit Dusche und  
WC, offene Küche, schöner Wohn-/ Ess-/ und Schlafbereich, 
großzügige Dachterrasse. Zur Wohnung gehört 1 Kellerraum und 1 
TG-Stellplatz. 
 
Ausstattung: Das zentral gelegene Mehrfamilienhaus befindet sich 
in einem gepflegten Zustand. Die geräumige 1,5 Zi.-Wohnung wurde  
gut in Stand gehalten, aber Renovierungen in Küche und Bad 
werden empfohlen. Im Eingangsbereich und der offenen Küche ist 
ein neutraler Fliesenboden verlegt - in der restlichen Wohnung 
Laminat. Das Bad ist deckenhoch gefliest und verfügt über ein WC, 
eine Dusche und einen WM-Anschluss. Die Beheizung erfolgt über 
eine Gas-Zentralheizung. Eine großzügige Dachterrasse lädt zum 
Entspannen und Verweilen nach der Arbeit ein.  
Ein sehr attraktives Wohnangebot in zentraler Innenstadtlage von 
Kirchheim unter Teck – sehen Sie selbst!  
Eine 360° Tour der 1,5 Zi.-Wohnung ist jederzeit abrufbar unter: 
https://tour.ogulo.com/EZv4  
 
Info: Hausgeld inkl. Heizung/Warmwasser, Wasser, HMS mit 
Hausreinigung, Müll, Versicherungen, Verwaltergebühr, Aufzug, 
Hausverwaltung, Rücklagen (ca. 52 €/Monat), etc. 
 
Am besten gleich besichtigen! Ihr Berater Mirko Mosenthin freut 
sich auf Ihren Anruf (0162) 61 71 561. 
Ihr Service-Plus: Wir beraten Sie gerne - auch in allen anderen 
Fachfragen rund um die Immobilie. 

 

Baujahr: ca. 1981 
Wohnfläche: ca. 42 m² 
Etage: 3 Obergeschoß  
Balkon/Terr./Garten: 1 Dachterrasse 
Garage/Stellplatz: 1 TG-Stellplatz 
Energieausweis: Verbrauchsausweis 
Energieträger: Gas 
Verbrauch m² p.a.: 132,7 kWh/(m²a) 
Effizienzklasse: E 
Hausgeld/Monat: ca. EUR XXX,- (siehe Info!) 
Bezug: sofort frei 
Kaufpreis: EUR XXX.XXX,- inkl. EBK 

und TG-Stellplatz 
Käuferprovision: 
 

keine Käuferprovision 

 
Bitte beachten Sie: Die Angaben in diesem Exposé, die ausschließlich vom Verkäufer stammen und für deren Richtigkeit und Vollständigkeit 
wir keine Haftung übernehmen, sind nur für Sie persönlich bestimmt. Unser Kaufangebot darf nur mit unserer ausdrücklichen Zustimmung 
weitergegeben werden. Sollten Sie dieses Angebot bereits kennen, weisen Sie uns Ihre Vorkenntnis bitte unverzüglich schriftlich nach. Bei 
Erwerb dieser Immobilie berechnen wir Ihnen eine Nachweis- oder Vermittlungsprovision, deren Höhe oben im Exposé angegeben ist. Die 
Provision beinhaltet 19% MwSt. und ist fällig und zahlbar bei notariellem Vertragsabschluss. Die Firma Mosenthin Immobilien wird auch für 
den Veräußerer kostenpflichtig tätig. Gemäß der aktuellen gesetzlichen Regelung verpflichtet sich die Firma Mosenthin Immobilien dort 
mindestens zur Erhebung der Provision in der gleichen, angegebenen Höhe. 

 

https://tour.ogulo.com/EZv4
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Bilder: Innenansichten und Aussicht  
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Grundrissplan (nicht maßstäblich) 
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